
1.)Prevedi ter dopiši člen in množino!
Miza
Stol
Kuhinja
Mikrovalovka
Štedilnik
Kuhalna plošča
Vtikač

2.)Napiši števila!
529
413
820
1850
117

3.)Tvori stavke!
Wasserhahn
2 Jahre alt
wie neu
20€

4.)Svojilni zaimki!
…... Küche (ich)
…... Radio (du)
…... Bilder (wir)

Du, sind das …... Kinder. Ja, das sind …...  Kinder. Ist das…... dein Auto. Nein, das ist ihr …... 
(Peter) Auto.

5.)Zanikaj!
Das ist ein Auto und eine Garage.
Wir schreiben viel.
Ich komme aus Kranj.


